
令和 7年１月 23日 

保護者各位 

南城市立船越小学校 

校長 高島 友幸 

（公印省略） 

 児童玄関の開錠時間変更について（お知らせ） 

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より本校教育活動へのご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、見出しの件につきまして、本校では児童玄関の開錠時刻を「午前７時４０分」と

してきましたが「児童登校後の校内での安全確保」及び「職員の働き方改革」の視点から 

令和７年２月より開錠時間を以下の通り変更させていただきます。 

 今後も教育の質の向上及び児童の安全確保を図るために、保護者の皆様のご理解とご協

力をお願いいたします。 

                   記 

 

１ 児童玄関の開錠時刻 (段階的に実施) 

  【令和７年２月３日(月)～２８日(金)】 

変更前 変更後 

午前７時４０分 午前７時５０分 

 

【令和７年３月３日(月)より】 

変更前 変更後 

午前７時５０分 午前８時００分 

 

２ 変更開始日 令和７年２月３日（月）より段階的に変更 

 

３ 変更理由 

(１)児童の安全確保・・ 児童が安全な時間帯に登校できるよう配慮のため。 

(２)防犯上の理由 ・・・早朝の時間は人通りや教職員少なく、適切な時間の開錠を行

うことで児童の安全を守ることが目的のため。 

(３)教職員の安全・労働環境の改善 

         ・・・勤務環境の改善を図ることで、より質の高い教育とサポート

の提供を行うため。 

 

           【 お問合せ：船越小学校 TEL:098-949-7108：教頭 城田聡 】 

tel:098-949-7108

